validade até 25/08/2023 para atividade de criação de animais sem
abate. Bovinos, localizado no município de Quiterianópolis - CE. no
Sitio Ipueisas, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das
exigências contidas nas Normas e lnsuuções de Licenciamento da
AMAQ.

Publicado por:
Yaza Maria Maia de Oliveira

Código Identlflcador:C580AC I

SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E
EMPREENDEDORISMO

EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOLIS - EXTRATO DE CONTRATO N
004/2021.02. O Município de Quiterianópolis torna público o extrato
de Contrato acima oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO N
004/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS  PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE URNAS FÚNEBRES, SERVIÇOS
DE TANATOPRAXIA, ORNAMENTAÇÃO E TRANSLADO COM
CARRO FÚNEBRE. PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL TRABALHO E
EMPItEENDEDORISMO 	DO 	MUNICIPIO 	DE
QUITERIANÓPOUS - CE. CONTRATADA: L RODRIGUES
VIEIRA - ME, CNPJ: 27.095430/0001-43. VALOR GLOBAL: R$
83.530,75 (Oitenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais e setenta
e cinco centavos). DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022. PRAZO
VIGÊNCIA: 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Luciano Rodrigues
Vieira, CPF: 047.911.10347. CONTRATANTE: Antonia Adenilce
Arceno Lima Rodrigues; - Ordenadora de Despesas.

Quiterianópolis . CE. 19 de janeiro de 2022.

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Empreendedorismo

Publicado por:
Tiago Souza de Moura

Código Idemtifieador:F4EC330E

SECRETARIA DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANÓPOUS - EXTRATO DE CONTRATO tf
001/2021.02. O Município de Quitesianópolis torna público o extrato
de contrato acima oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO W
001/2021, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM
CESSÃO DE USO DE CILINDRO E AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS
REGULADORAS DE OXIGÊNIO COM FLUXÕMETRO EM
METAL POLIDO E CROMADO DESTINADOS AO HOSPITAL E
MATERNIDADE QUITÉRIA DE LIMA DO MUNICÍPIO DE
QUITERIANÕPOLIS - CE. CONTRATADA: EDIVAN BORGES
DE SOUSA - ME, CNPJ: 03.936.626/0001-00. VALOR GLOBAL:
R$ 88.500,00. DATA DE ASSINATURA: 18/01/2022. PRAZO
VIGÊNCIA: 31/12/2022. SIGNATÁRIO: Edivan Borges de Sousa,
CPF: 785.891.264-04. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno
Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

Quiterianópolis - CE. 19 de janeiro de 2022.

ANTONIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde

Publicado por:
Tiago Souza de Moura

Código Identiflcador:A744DEEI

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

_W
DC

GABINETE DO PREFEITO

liubn_ca
TERMO DE ADIAMENTO DE LICITA COMISSÃO De-

PREFEITURA

ê

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - A Chefe de Gall
do Município de Quixadá/CE. no uso de suas atribuições legais,
considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o
processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 00.00 1i2022-PERP. cujo
objeto é Registro de Preço para futura e eventual contratação de
serviços para realização de eventos para atender as necessidades
das diversas secretarias do município de QuixadâICE, com as
seguintes datas e horários: 1. Inicio do recebimento das propostas:
08hs00min do dia 20/01/2022 - 2. Fim do recebimento de propostas:
08hs00niin do dia 01/02/2022 - 3. Abertura e julgamento das
propostas: das 08hs01min às 08hs59min do dia 01/02/2021 -4. inicio
da sessão de disputa de preços: 09hsOomin do dia 01/02/2022.

LORENA GONÇALVES HOLANDA AMORIM,
Chefe de Gabinete.

Publicado por:
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz
Código Identillcador:D34EE 1 BE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA LC 06.01.003/2022

PORTARIA N' 06.01.003/2022

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA N
07.12.001/2021 CONCEDE AVERBAÇÃO DE
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO DO (A) SERVIDOR
(A) MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ.CE, Ricardo José Araújo
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capitulo
II - DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 - Inciso II alínea c) da Lei
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de
Quixadá

RESOLVE,

Art. P- TORNAR SEM EFEITO Portaria .? 07.I2.00I/202I, trata
da averbação do tempo de contribuição em atividade do(a)
FRANCISCA SARAIVA LEMOS DA COSTA, tempo oriundo do
Regime Geral de Previdência Social - ROPS, adicionado ao tempo de
contribuição junto à Prefeitura Municipal de Quixadá.
Art. 2 - Esta portada entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE, PUBLIQUE - SE E CUMPRA - SE.

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá. CE. em 06 de Janeiro de
2022.

RICARDO JOSÉ ARA ÚJO SILVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
1 IcIa:ne Oliveira Nunes

Código Identificador:4FF2D7C8

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA NO 04.01.002/2022

PORTARIA No 04.01.00212022

NOMEIA MEMBROS DA COORDENADORIA
DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL -
PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - SIM. E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ, Ricardo José de Araújo
Silveira, usando das atribuições que lhes são conferidas pela lei
orgânica do município,

Ceará, 20 de Janeiro de 2022 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

ANO XII jN°2874

ww.diariomunicipal.contbr/aprcce 	 66